Psalmus

III

Dominus sctm suum ipsm quod est sctus sctoum. **V**an. ix.
Quem mirificauit in resurrectione ascensione et miraculor, efficacia propriorum discipulos facta in noite chritiesus, ut sequentim est in vita fidei et mortare, et sic non diligatis vanitatem aut mendacium. **D**ominis exaudiet me. Ins. ecclesiam orantem, cum clama uero ad eum. Iscz ut liberet me de erroribus vanis et medietate gentilitatis ac incomodis mundi et piculis peccati et futuris suppliciis. **I**trascimini et nolite peccare. **H**oc duplice sensubz fm Aug. et doc. **U**nus scz trascimini vobisipsis contra via pecata preterita ut de eis agatis penitentiam et amplius nolite peccare. **M**ultus sensum habet sic. **T**rascimini, etiam si insurgunt motu ire, nolite peccare. Ins. non presentiat rom in pecatum nec trapducaf in effectu. **Q**uod dicit*ur* in cordibus veris. **S**upplendum est fm Aug. dicite, ut sit sensus. **C**um dicit*ur* in cordibus veris dicite etiam labis veraciter et opibus implendo, quod non faciunt falsi christiani quod in corde credunt christum sed opibus negant. **H**il*l* falsi penitentes quod in corde dictat cauendum a peccatis, si ope peccare non cessant. **I**deo subdit*ur* et in cubilibus veris. **I**n sensu ereto cordis veril copungimini. **I**scz veraci christiani de peccatis preniam vera agedo. **E**t sic **S**acrificatio **s**acrificij iusticie. **I**um offerte vos metipsis deo sacrificando in opibus iuste satisfactionis decetero iusti viuedo et sperate in domino. **I**scz de primo celesti reddendo a domino, quod. **I**n solo deo sperate non in temporalibus sicut faciunt multi stulti quod totam spem in temporalibus gerentes futura bona non credunt. **E**t de istis subdit*ur* multi dicunt quis ostendit nobis bona. **H**est. multi stulti dicunt talia verba. **Q**uis venit de celo et vidit ea quod dicunt de bonis celestibus ut possit nobis veraciter ostendere ea esse summa bona nostra. **H**ic dicit*ur* illor tanque falsum ex ipso lumine naturali. **S**ic reprobando alloquitur deus. **S**ignatur est super nos lumen vultus tui domino. **P**ro intellectu huius dicit*ur* notanda sunt hec. **P**rimo quod de homo signatur: et quod sit hoc signum quod de signatur super nos. **S**e cundo quod signum de lumen. **T**ertio quod de lumen vultus domino. **A**d primum grad*u* dicendum quod in superiori prehois scz in mente signatur est hoc dei imagine et similitudine dei. **H**en. iij. et sic de signatur hoc sicut denari vel sigillum regis signatur imagine eius. **E**t de hoc de David. **S**ignatus est scz signum imaginis diuina super nos. **I**n superiori parte aenea. **H**ic in mente vel ratione tanque in sigillo. **H**ec do itaque quod signum de est lumen. **D**icendum quod i*o*, quod hec imago dei in nobis non est aliud in re, quod ipsum lumen naturalis intellectus seu rationis quod cognoscimus oculis mentis videndo deum et bona eterna. **U**nus Aug. dicit, quod aia esse deus ad imaginem dei eo quod capax est eternorum et sic deus vere lumen: quod sic lumine videntur quicunque videntur, quod de aia. **I**ta per lumen intellectus videtur cognoscere deum et eternam. **H**ic tercio videndum est quod psalmista dicit de lumen vultus dei. **A**d quod dicendum quod i*o*: quod lumen intellectus naturalis est quodam impermissio diuini vultus. **H**ic est: diuine imaginis et similitudinis in cognoscendo: quod si

cuit deus filius suus qui est lumen suus: sapientia sua et rostra discernit ea quod sunt facienda a non facienda: et quod que omnia quod operatur facit: ita aia nostra per regnum vel intellectum facienda discernit a non facienda: et transitoria pertinet ac eterna eligit. **I**taque hic **P**salms. vultus dei dicit ipsam veritatem sapientie et clare cognitionis in deo existentem. quod sic per vulnus tuum hoc cogiscit: ita per vitatem sapientiae domini qui est a fide libo deus cogiscit. glumem. sapientia ipsius vultus. **I**n vere cognitionis sue virtutis dei: super nos significatur dum cognitionis dei proxima nostra metibus impermit in figura imagines dei ad quam facti sumus: et lumine gratiae fidei ergo crucis christi ad eternam regem similitudinem in baptismate signo crucis illuminatur. **L**ucius **P**salms. de **S**ignatur est super nos lumen vultus cuius domino sensus est. **I**n superiori parte nostri. **H**ic in mente impermissum est tanquam in sigillo signum imaginis tue et similitudinem tue: ut sit cognoscatur et amemus. **A**ccep*er* diceret continuando ad premissa sic. **N**ulli. **I**stultus dicit*ur*. quod ostendit nobis bona eterna. **S**ed hoc falso dicunt quod ex ipso naturali lumine rationis quo nos ad imaginem tuam signasti potest hoc et deberet prudenter intelligere quod tenet tendere per cognitionem et amores ad deum et ad eternam. **L**ucius quia intelligere potest naturam litterarum se ad deum facit, iuxta illud dictum. Aug. in soli. **F**ecisti domino cor meum ad te et ideo inquietum est donec pueniat ad te. **L**ucius quia secundum iustitiam sicut rex vult sibi per censu reddi denarium habet et imaginem regis ipsius in se. **I**ta deus exigit animam sibi reddi imaginem vultus sui significatur. **L**ucius denique quod ad christianos loquitur. quod ut de. **A**mbitum nullum tam impressum buimanis affectibus quam diligere se diligenter. **S**ed quia christians dilexit nos a deo quod mortem sustinuit per nobis ipse deus noster. **G**ratio dicit*ur* ut rememoramus pro tanto amore nobis exhibito ipsorum deum. **I**oannes gratias agendo gratulabundus subdit*ur*. **D**edisti leticiam in corde meo. **I**n insuffidisti mihi gratias spissas: gaudium bone conscientie pro tali beneficio predico. **A**fructu frumenti vini et olei sui multiplicati sunt. **I**ste vero duplice exponit a doctoribus. **U**no modo de malis hominibus mundanis, sic quod illi stulti de quibus premisit quod multa tales dicunt. **Q**uis ostendit nobis bona: multiplicantes sunt temporalibus bonis a fructu frumenti et vini et olei sui. **E**t per ista tria principia quod sunt ad versus hominum intelligunt alia terrenascientia et temporalia in quibus malorum voluptates suas multiplicant putantes in his consummati bonum esse. **E**go autem inquit iustus vel ecclesia quod de eternis epulis gaudeo in pace in id ipsum dormia. **A**lio modo exponit de fidelibus et christianis sic vices quod sententia incipiat, ibi. **D**edisti leticiam in corde meo, quod ibi incipit versus secundum hebreicam veritatem et translationem Hierosolyma hebreum. et sic gratias do **P**salms. de **D**edisti leticiam in corde meo cum per spiritum video fideles multiplicari afructu frumenti id est panis et vini. **P**secuti in sacramento eucharistie. **L**ucius enim incepit fidelium multiplicatio cum hoc sacramentum diuulgari et frequentari cepit. **V**eritas Actus. **Q**uod et hunc sensum sequitur ecclesia in officio de corpore christi. **P**otest autem addi*re* et **O**leis suis non